®

KLOSTERLI

WEINCAFE

Speisekarte



MENU

Grillierter Lauch
Kartoffelschaum, getrocknetes Rigelb,
Rostzwiebelsud

Caramellisierte Ruebli Suppe
Rueblichips

Asretaler Duroc Schweinskopfbigeli
Polenta Tieino, Bimi, Mardein,
Portweinjus

ODER

Bunter Blumenkohl
Lila Kartoffelpuree, Blumenkohlpuree, Radisii
Estragonschaum, Butterbrosel

Knuspriges Schoggimousse
Passionsfrucht, Matchagiace

Mernu 4 Gang /3 Gang CHF 89/83
Vegi 4 Gang /3 Gang CHF 78/72

Weirbegleitung
3 Gang CHF 28
4 Gang CHF 37



VORSPEISEN

Brasserie Salat

Salat mit gerosteten Sonnenblumen- und

Kurbiskernen, Gemuse Pickles

Nussler Salat
Speck, Fi, Croutons

Caramellisierte Ruebli Suppe
Rueblichips

Grillierter Lauch
Kartoffelschaum, getrockretes FEigelb,
Rostzwiebelsud

Swiss Lachs Tataki im Sesammantel
Teriyaki, Dashivinaigrette, Ponzugel

Tagliarini an Truffelsauce
Parmesanchips, Berner Tuffel

Klosterli Rindstatar (70g)

Kiassisch mariniert, eingelegtes Gemuse,

gesalzene Butter, Toast
mit Brandy, Calvados oder Whisky

12.50

18.50

14.50

19.50

22.50

23.50

25.50



HAUPTGANGE

Schweizer Entrecdte ,,Café de Klosterli® 200g.
serviert im Kupferpfannli, zubereitet durch Sie
auf dem Rechaud. Dazu servierern wir Cafe de Paris
Butter, Bratkartoffeln, Saisongemuse

Klosterli Rindstatar (130g)

Klassisch mariniert, eingelegtes Gemuse,
gesalzene Butter, Toast

mit Brandy, Calvados oder Whisky

Asretaler Duroc Schweinskopfbaggli
Polenta Tieino, Bimi, Mardein,
Portweinjus

Bremgartner Saibling
Liila Kartoffelpuree, Wirz, Federkohl,
Bitteroangen Beurre biane

Randen Risotto
Carnaroli Risotto, Ziegenfrischkase, Haselnusse

Bunter Blumenkohl
Liia Kartoffelpuree, Blumenkohlpuree, Radisii
Fstragonschaum, Butterbrosel

Hausgemachte Bundner Pizzokel
Wirz, Federkohl, Schlossbergerkase Sauce,
Salbeichips

54.00

35.50

+4 .00

45.50

49.50

32.50

34.50

36.50



DESSERTS

Mandelkuchlein
Bratapfeikompot, Mohngiace

Knuspriges Schoggimousse
Passionsfrucht, Matchagiace

Kl0sterli Affogato al Cafe
Rspresso und Vanilleglace

Tonkabohnen Creme brilee

Kugel Glace
von der Fiswerkstatt

Kleines Keseplattli mit 3 Sorten
von JUMI aus Boilil

Zu Kase und Desserts empfehlen wir Ihnen:

Marco Fabio Dulce Spatlese
Bodegas Ontanon, Valles de Sadacia F
0.5d1 /! 7.50

oder

Seftiger Matur “roter Likorwein*
Rindisbacher Weinmarufaktur, Bern CH
0.541 ! 9.00

14.50

16.50

950

8.50

5.50

17.50

Bei Allergien und Unvertréglichkeiten wenden Sie sich bitte an unser Personal

Alle Preise inkl. 8.1% Mwst



